
UCHWAŁA NR XXIX/303/2021 
RADY GMINY OSTRÓW WIELKOPOLSKI 

z dnia 19 marca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji o poprawę nawierzchni drogowej oraz odwodnienie na ulicy Koralowej 
w miejscowości Gorzyce Wielkie. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z 11.07.2014 r. o petycjach (Dz.U. 
z 2018 r. poz. 870), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że wniesiona w dniu 04 marca 2021 roku petycja dotycząca odwodnienia, naprawy oraz 
utwardzenia ulicy Koralowej w miejscowości Gorzyce Wielkie za bezzasadną. 

§ 2. Sposób rozpatrzenia petycji został zawarty w uzasadnieniu do uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady Gminy Ostrów Wielkopolski zawiadomi 
wnoszącego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2AE57243-3C3C-46CC-A146-283CD0373DDD. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 04 marca 2021 roku do Rady Gminy Ostrów Wielkopolski wpłynęła petycja od

mieszkańców w sprawie odwodnienia, naprawy oraz utwardzenia ulicy Koralowej

w miejscowości Gorzyce Wielkie.

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Rada Gminy

rozpatruje skargi na działanie wójta i gminnych jednostek organizacyjnych, wnioski oraz petycje

składane przez obywateli i w tym celu powołuje Komisję Skarg, Wniosków i Petycji.

Gminna Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 10.03.2021 r.,

po zapoznaniu się z przedmiotem petycji, zaopiniowała petycję jako bezzasadną.

Komisja wskazała, że problem poruszany przez mieszkańców ul. Koralowej w miejscowości

Gorzyce Wielkie dotyczący poprawy nawierzchni na drodze oraz wykonania odwodnienia i w

chwili obecnej jest niemożliwy do realizacji. Należy zauważyć, iż ulica Koralowa jest drogą

wewnętrzną gruntową, która usytuowana jest na podmokłym terenie. Tegoroczne, obfite opady

spowodowały degradację nawierzchni drogowej, która stała się grząska i słabo przejezdna.

Zbierająca się woda opadowa na drodze jest dodatkowo zasilana poprzez mieszkańców, których

spusty rynien ukierunkowane są na drogę. W trakcie analizy i zebranych materiałów zostało

ustalone, że istniejący system drenarski został naruszony w trakcie procesu budowlanego nowo

powstających budynków i nie przywrócono go do stanu pierwotnego. W tym zakresie Komisja

przekazała Wójtowi Gminy Ostrów Wielkopolski prośbę o sprawdzenie możliwości udrożnienia

istniejącego systemu drenarskiego przy udziale Spółki Wodnej w Gorzycach Wielkich.

Warto zwrócić uwagę, że ul. Koralowa w latach poprzednich była utwardzana oraz równana.

Powtórny proces o tym charakterze będzie powtórzony, kiedy pojawią się ku temu możliwości

technologiczne. Wykonanie nawierzchni asfaltowej lub z kostki brukowej nie jest możliwe ze

względu na brak środków finansowych. Budżet Gminy w roku 2021 nie przewiduje inwestycji w

omawianym wyżej zakresie na ulicy Koralowej w Gorzycach Wielkich.

Przywołana przez osoby wnoszące petycję podstawa prawna z art. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990

r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2020 poz. 713 z póżn.zm.) wskazuje zadania własne gminy. W

szczególności art.7 ust. 2 w/w ustawy dotyczy utrzymania dróg o charakterze gminnym. Gmina

Ostrów Wielkopolski wywiązuje się z powyższego zadania w stopniu odpowiadającym

posiadanym środkom finansowym, które przy ilości posiadanej sieci drogowej są niestety

niewystarczające.

Tym niemniej należy mieć na uwadze rozwiązanie poruszanego zagadnienia w przyszłości przy

uwzględnieniu wydatków w planie budżetu na kolejne lata.

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Pouczenie: Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach, sposób załatwienia petycji nie może być

przedmiotem skargi.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2AE57243-3C3C-46CC-A146-283CD0373DDD. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

		2021-03-25T12:34:21+0100




